ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ HOẰNG TRƯỜNG                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:        /BC-UBND                         Hoằng Trường, ngày  08  tháng 5   năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả khắc phục hạn chế trong Quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác

định hộ nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 17/01/2023 của UBND huyện Hoằng

Hóa về việc kiểm tra quy trình kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, xác định hộ

làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình

năm 2022 thuộc CTMTQG giảm nghèo bền vững năm 2022.

Ngày 28/2/2023 Tổ công tác của UBND huyện Hoằng Hóa đã về kiểm tra quy

trình kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, xác định hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2022 thuộc

CTMTQG giảm nghèo bền vững năm 2022 tại xã Hoằng Trường.

UBND xã Hoằng Trường báo cáo kết quả khắc phục hạn chế trong quy trình rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định hộ nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và

diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2022, theo Thông báo số 01/TB-TCT  ngày

30/03/2023 và biên bản kiểm tra ngày 28/2/2023 như sau:

1. Một số phiếu B1, B2 chấm điểm hộ nghèo, hộ cận nghèo đã điều chỉnh điểm lại

chính xác. Phiếu chấm chiều thiếu hụt các dịch vụ xã hội cơ bản của một số hộ thoát

cận nghèo đã chấm lại phù hợp như hộ ông Trương Đình Bộ thôn Văn Phong.

2. Một số hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình đã

bổ sung giấy đề nghị của hộ gia đình như hộ ông Lê Văn Thanh thôn Giang Sơn.

Vậy UBND xã báo cáo để phòng LĐTBXH huyện Hoằng Hóa được tổng hợp, báo

cáo theo quy định.

Nơi nhận:
- Phòng LĐTBXH huyện Hoằng Hóa ( b/c);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thanh Nam

		pct.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-08T14:37:44+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-11T10:22:23+0700

		2023-05-11T10:23:18+0700